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Så kom vi godt i gang. Vi synes selv, vi har fået et flot 
og godt blad og glæder os over, at skrivelysten er stor. 
Vi håber, at bladet nåede ud til alle og vil i modsat fald 
opfordre til at kontakte en af redaktionens medlemmer, 
hvis ikke man har modtaget bladet. Vi forventer, at vi i 
det nye år får en hjemmeside op at stå, så bladet også 
kan læses elektronisk.
Vi vil gerne rette en stor tak til Spar Nord Fonden og til 
projektet ”Fra vold og magt til nabopagt”, som begge 
har støttet udgivelsen af bladet med penge – læs mere 
herom inde i bladet.
Vi udskrev i første nummer en konkurrence omkring 
navnet: skulle bladet hedde mere / andet end ”Lokal-
bladet Horne-Asdal-Åbyen”. Vi har kun modtaget to 
forslag. Dette kan jo tolkes på flere måder – én af dem 
kunne netop være, at man synes navnet passer rigtig 
godt, som det er. I redaktionen har vi drøftet de frem-
sendte forslag, men set i lyset af den ringe interesse 
for at ændre navnet og da vi også selv synes navnet 
er godt - ja, så har vi altså valgt at fortsætte med det 
nuværende navn Lokalbladet Horne-Asdal-Åbyen - i 
hvert fald foreløbig. Vi gemmer dog de to forslag i til-
fælde af, at vi på et senere tidspunkt måtte komme til 
at drøfte navnet igen. Tak til de to bidragsydere, som 
har gjort sig ulejlighed med at tænke over navnet og 
komme med et forslag.
Lige nu er aviser og lygtepæle fulde af valgpropaganda 
– vores deadline til trykkeri ligger længe inden valgda-
gen, og vi kan derfor kun gætte på, hvordan det nye 
byråd kommer til at se ud – men det bliver spændende 
at se, om vi får lokale kandidater med. Fra redaktio-
nens side kan vi opfordre til, at vi alle – også i ikke-valg-
tider – støtter vores lokale erhvervsdrivende – herunder 
købmanden i Horne, som har et nødråb længere inde 
i bladet. 
Som det ses flere steder i bladet, så nærmer vi os den 
søde juletid. Derfor vil vi fra redaktionens side ønske 
alle en rigtig glædelig jul og et godt nytår – og har man 
fået smagt lidt rigeligt på julesulet – ja, så kan vi anbe-
fale, at man deltager i Julemarchen, som finder sted 2. 
juledag kl. 10 med start fra Høkeren i Åbyen. 

Redaktionen
Billedtekster til forside:
1: Halloween hos spejderne - læs side 18
2: Julehygge i Sognegården - læs side 16
3: Præsten og keramikeren - læs side 12
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Landsbyrådet holdt borgermøde i Stendyssehallens 
cafeteria mandag den 26. oktober. Desværre var der 
kun syv deltagere. 
På mødet blev der bl.a. fortalt om de aktiviteter, Lands-
byrådet har været med i siden sidste år – og her fylder 
møderne omkring oprettelse af Lokalbladet absolut 
den største del, men det er vi også ganske godt til-
fredse med. På mødet blev der også orienteret om, 
at Landsbyrådet har sendt bemærkninger til NT vedr. 
busruterne, som man igen har planer om at indskræn-
ke.
Herudover skulle der vælges repræsentanter til Lands-
byrådet for det næste år – men på grund af den ringe 
tilslutning på mødet, er vi nødt til at lade de nuværende 
repræsentanter fortsætte – dog vælger Horne Beboer-
forening sine repræsentanter senere, idet Kai Poulsen 
ikke ønsker at fortsætte. De to der er udpeget fra Asdal 
Borgerforening fortsætter, ligesom vi tillader os at gå 
ud fra, at de øvrige repræsentanter i rådet fortsætter. 
Landsbyrådet konstituerer sig på et senere tidspunkt.
Kai Poulsen har været Landsbyrådets repræsentant i 
Landbyforum – hvor der blandt andet informeres om 
de muligheder, der er for at søge midler til forskellige 
projekter. Vi vil fortsat deltage i disse møder og få in-
formationerne formidlet ud til vores lokale foreninger. 
Og så kan vi oplyse, at kommunen i lighed med sidste 
år vil sætte juletræer op i landsbyerne.

Starttilskud til Lokalbladet fra Spar Nord Fonden
- tak for midler til bladet
I forbindelse med opstarten af vores lokale blad har 
Spar Nord Fonden valgt at indsætte et beløb på kr. 

10.000 på bladets konto. Beløbet er bevilget til alle 
interessegrupperne omkring bladet og skal anvendes 
til at dække nogle af de store opstarts omkostninger 
samt være det økonomiske fundament i den første tid 
af bladets levetid. ”Vi vil gerne være med til at støtte 
det lokale gode initiativ for kræfterne samles om et fæl-
les projekt med det mål at opnå en synlighed og lave 
informationskilde mellem landsbyråd, borgerforenin-
ger, idrætsforeninger, kirker, sognegård, medborger-
hus samt spejderne til alle borgerne i vores område” 
oplyser afdelingsdirektør Kurt Bærentsen, Spar Nord, 
Hirtshals. 

”Fra vold og magt til nabopagt”
Projektet ”Fra vold og magt til nabopagt” har ligeledes 
støttet bladet, idet der er givet 8.000 kr. excl. moms til 
opstartsudgifterne. Du kan læse mere om dette projekt 
længere inde i bladet.

Landsbyrådet

Forhandler af:

•	 Ombygning

•	 Tilbygning

•	 nybygning

•	 RenOveRing

•	 TOTalenTRepRise

40 54 36 64 · 20 20 35 08
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Helle Jakobsen, fmd. 9894 9361 · Else Kristensen, kass. 9897 1564 · Kirsten Eriksen 9894 9502 · Hanne og John Horne 9897 1552

Asdal Borgerforening besluttede allerede sidste år, 
at sten-fuglen, som i mange år har stået foran Asdal 
Brugs skulle flyttes. Asdal Brugs blev solgt for et par år 
siden, og vi synes fuglen bliver for lidt bemærket på sin 
nuværende plads, da der ikke længere er en dagligva-
rebutik. Derfor har vi besluttet at flytte fuglen til Asdal 
Sognegård, hvor der kommer mange både lokale og 
folk udefra og, hvor vi mener fuglen vil komme mere 
til sin ret. Sognegårdens bestyrelse har planer om en 
mindre ændring af arealet helt oppe foran indgangen – 
og lige så snart det sker, vil fuglen blive flyttet. 
Borgerforeningen holdt for flere år siden op med at 
holde juletræsfest – idet dette ikke kunne løbe rundt 

pga for ringe tilslutning. Sognegården prøver nu selv at 
få denne gode tradition vakt til live igen – og vi håber de 
lokale vil støtte op omkring juletræsfesten, som man 
kan læse mere om under Sognegårdens aktiviteter.
Borgerforeningen havde generalforsamling den 23. no-
vember – men da dette blad gik i trykken inden denne 
dato, kan vi ikke bringe navnene på bestyrelsen før i 
næste udgave af bladet. 
Sikkert er det dog, at to af bestyrelsesmedlemmerne 
fra den gamle bestyrelse, nemlig Else Isbak og Helle 
Jakobsen, har deltaget i et møde omkring projektet 
”Fra vold og magt til nabopagt”.

Asdal Borgerforening

Siden sidst!
To repræsentanter fra Borgerforeningen har været til 
møde med Mette Lunden (Asdalgård) og Kirsten Birke 
Lund (LandboNord) for at drøfte det videre forløb af 
projektet ”Fra vold og magt til nabopagt”.
Da vi holdt borgermødet på Asdalgård den 22. juni i 
år, var bevillingen fra Velfærdsministeriet på 90.000 kr. 
kommet hjem. Siden er der kommet afslag på Land-
legatet (ansøgning på 50.000 kr.). Det er dog efterføl-
gende lykkedes at få tilsagn om yderligere 90.000 kr. 
fra Fødevareministeriets Landdistriktsprogram (supple-
rende midler via LAG-Vendsyssel). Herudover er der 
mulighed for at søge lokale puljer og fonde. 

Der er udarbejdet en foreløbig Natur- og Kulturplan, 
som omfatter både voldstedet og de tre landsbyer. As-
dal Borgerforening og Horne Beboerforening har hver 
et eksemplar af planen – herudover har vi et styk, som 
kan udlånes ved henvendelse til en af de to borger-
foreninger, og skulle det være ønskeligt, kan vi sikkert 
rekvirere flere eksemplarer. 
Der ligger i projektet – og de midler, som allerede er 
givet – mange bindinger i form af, hvor stor en del af 
pengene, der skal anvendes til formidling, møder m.v. 
Herudover er der også krav om mindst tre borgermø-
der – det ene er allerede afholdt, og der er også krav 
om, at der skal udgives en form for blad i området. 

Fra vold og magt til nabopagt

Tlf. 9892 5329
www.hjoerringkro.dk

Alt i selskaber · Diner transportable · A la carte
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Horne Efterskole

Foredrag med hjerneforsker Ann-E. Knudsen
Seje drenge og superseje piger

foredrag den 30.11.2009 kl. 19.00 i hallen. 
Entre 50,- kr. incl. kaffe

Billedet er klart:
•	 Drengene ender groft sagt i en af de to kasser: 
	 duer / duer ikke
•	 Pigerne ender i den ”pæne ende” 
	 af det gennemsnitlige.

Men ser man på børnenes hjerner, er der ingen grund 
til at det ender på den måde. Det kunne være helt an-
derledes! 
Derfor er hjerneforskningens viden om hjerneudvikling 
og læring hos store børn blevet endnu mere aktuel.

•	 Hvorfor taber vi så mange drenge ud af 
	 uddannelsessystemet?
•	 Hvorfor vil pigerne – uafhængig af deres IQ og 

gode eksamensresultater – alle sammen være 
	 ”noget med dyr eller børn”?
•	 Kan tendenserne påvirkes? 
•	 Hvorfor er der ”lukket på grund af ombygning”, 
	 når vores børn bliver teenagere?

Vi er derfor med bladet her en del af gennemførelsen 
af projektet – og har fået 8.000 kr. (excl. moms) fra 
projektet til at dække de udgifter der har været i forbin-
delse med opstart af bladet. Stor tak for det. 
På mødet den 22. juni kom der forslag til, hvad lokalbe-
folkningen kunne forestille sig, hvilke synlige tiltag, der 
skal indgå i projektet. Der var flere, som nævnte mere 
vand i volden – så den udseendemæssigt kommer til 
at ligne de gamle billeder fra stedet. Udgravning af de 
eventuelle bygningsrester, som stadig menes at være 
på stedet, var et andet forslag, og endelig har flere ud-
trykt ønske om, at der ved Hellehøj laves en form for 
trappe eller lignende, som gør det lidt lettere at bestige 
Hellehøj – området bliver slemt glat, når det har regnet 
i en periode. Da såvel området ved Asdal Voldsted og 
Hellehøj er fredede områder, er ingen af delene noget, 
man bare lige gør. Vi skal have tilladelser fra Frednings-
myndigheder, Skov- og naturstyrelse, kommunen m.v., 
før vi ved, om vi overhovedet får lov til at lave fysiske 
ændringer på stedet. 
Der er også ønske om en stiforbindelse fra Åbyen til 
voldstedet – og gerne langs åen, og evt. frem til en 
ny P-plads nord for voldanlægget. Anlæg af en sådan 
P-Plads nord for Voldanlægget for at forhindre farlig 

samfærdsel. Her er vi dog i høj grad afhængige af lods-
ejeres tilladelse til adgangsforhold fra Åbyen. Vi under-
søger mulighederne og alternative forslag. 
Det blev også foreslået, at der fremover holdes Sct. 
Hans bål på voldstedet – vi kontakter Fredningsmyn-
dighederne herom.
Fra Borgerforeningens side vil vi undersøge mulighe-
derne for at søge midler til projekter i tilknytning til de 
fysiske tiltag – så som stier, pladser og adgangsforhol-
dene til Hellehøj. 
Endelig er der også planer om bedre informationsma-
teriale til voldstedet – dette kan både være i form af 
bedre stationære plancher eller informationsfoldere – 
men også muligheden for at kunne bruge sin mobilte-
lefon til at få oplysninger, når man går rundt på stedet. 
Alt i alt er det et rigtig spændende projekt – som gan-
ske vist ikke kan laves på kort sigt, igen på grund af 
tilladelser fra højere instanser – men selvfølgelig i lige så 
høj grad fordi, det kræver midler fra fonde m.v.
Fødevareministeriets krav er, at projektet skal være af-
sluttet i efteråret 2011, og vi har netop fået forlænget 
projektperioden til foråret 2011 i forhold til Velfærdsmi-
nisteriet, så vi har hele næste år at arbejde videre i, og 
vi vil naturligvis informere her gennem bladet. 
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Juletræ – 1. søndag i advent
Den 29. november skal vi alle mødes på det grønne 
hjørne kl. 16.15.
Så kommer Julemanden nemlig med Kurts Nisseorke-
ster i spidsen. Orkestret spiller julemusik og juleman-
den deler flødekarameller ud til børnene. Imens hygger 
vi os med kakao, gløgg og æbleskiver, som uddeles 
fra pavillonen.
Vi håber at der kommer rigtig mange til denne dejlige 
eftermiddag på det ”Grønne Hjørne”.

Generalforsamling
Jeg vil gerne minde om, at årets generalforsamling i 
Horne Beboerforening holdes
 

Mandag d. 30. november kl. 19.00
 i Stendyssehallens cafeteria.

Dagsorden i henhold til vedtægterne.

Det vil være dejligt med et pænt fremmøde, så mød op 
og giv jeres mening til kende. Desuden kan jeg oplyse, 
at jeg ikke genopstiller til bestyrelsen, så i den anled-
ning vil jeg her meget gerne sige tak til alle, som jeg 
i den forbindelse gennem årene har haft samarbejde 
eller anden berøring med.

Kai Poulsen

Et sidste nødråb fra Købmanden i Horne
Min kone og jeg har den 1. december 2009 haft køb-
mandsbutikken i Horne i 2 år. 
Det har været en tid med kæmpe udfordringer for os 
begge to. Lige fra start af, har vi været nødt til hele 
tiden at tilpasse os store forandringer.
Vi har skiftet butiksnavn hele tre gange, ikke fordi det 
var med vores gode vilje. Men det var konsekvensen 
af grossisten Edeka lukkede. Butikken som den står i 
dag, har taget stor forandring i forhold til det oprinde-
lige. Vi har udskiftet alle køle/fryse-maskiner og udover 
det er der blevet udskiftet inventar samt kasseapparat-
system. Tillige med det, har vi udvidet butikken ind-
vendig med cirka 25 m2. Udenfor har vi også lagt et 
ekstra areal til, som er blevet belagt med kørerfliser. Alt 
i alt syntes vi selv, at vi har opnået at få en lille fin butik. 
Men!! Det kan vi desværre ikke leve af.
Vi har i dag en del kunder som støtter os. Både private 

og nogle enkelte firmaer, og det er vi meget taknem-
melige for, og beboerne i Horne har vist god imøde-
kommenhed. Da vi startede butikken op, efter stormø-
de på Horne Efterskole, hvor næsten 200 deltog, fik vi 
dengang en god opbakning af beboerforeningen. Men 
opbakning er i dag, desværre ikke stor nok til at få det 
til at løbe rundt for os økonomisk. Vi må derfor indse, at 
hvis dette ikke vender inden for kort tid, så står Horne 
by uden købmand til marts/april 2010. Dette vil være 
beklageligt, men min kone og jeg er desværre ikke i 
stand til at gøre mere.
Vi har ingen interesse i at folk skal tvinges til at handle 
i vores butik. Men jeg vil bede borgerne i Horne om at 
tænke over de konsekvenser det eventuelt vil kunne 
få for selve byen og området. Om huspriserne vil falde 
kan jeg ikke udtale mig om. Jeg kan bare se, at byer 
som Asdal, Mygdal og Lørslev, ligesom har mistet de-
res livsnerve uden butik.
Jeg vil mene, at det ikke bare er vores opgave alene 
som butik, at prøve at overleve. Men også beboerne i 
Horne har sin del i denne overlevelse. Det er simpelthen 
i beboernes egen interesse at være med til at støtte op 
omkring butikken. Til eksempel: De ældre kan afhente 
deres medicin i butikken, som er sendt direkte fra apo-
teket… du kan købe frimærker… du kan spille lotto… 
købe taletid til din mobiltelefon… hæve kontanter… 
sludre med naboen… se info om håndboldpigerne i 
Horne… medicin i håndkøb… friskbagt brød/kager… 
Aalborg kaffe… ugeblade/aviser… osv. osv. 
Vi er nok klar over udviklingen i vores samfund med 
dagligvarerhandlen har forandret sig meget. Men livet 
er mere end bare discount. Vi må huske at værne om 
vores lokalsamfund, så vi ikke i fremtiden bliver totalt 
overstyret af store kæder og myndigheder som har 
kontor langt fra os. 
Som afsluttende bemærkning, vil jeg sige, at hvis vi 

bliver nødt til at lukke vores butik, ja, så 
vil vores liv gå videre med nyt 
arbejde og nye projekter. 
Men er byens borgere klar til at 
tage konsekvensen?

Dalia & Michael Herbach 
Købmænd i Horne

Horne Beboerforening
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Udlejning: Pia tlf. 2386 4310 mellem 17 og 19 · Medlemspris pr. år: Par kr. 150,- Enlige kr. 75,-

Medborgerhuset Åbyen

I sidste blad blev der nævnt indendørs renovering/ved-
ligeholdelse af Medborgerhuset. Huset modtog i for-
året 2009 et beløb fra Spar Nord Fonden, der gjorde 
at bestyrelsen havde økonomisk mulighed for at gå i 
gang med alle de nye tiltag indendørs. En stor tak til 
Spar Nord Fonden. 
Vi står nu med et hus, der fuldt ud lever op til folks krav, 
hvad angår udlejning og folk som måtte ønske at holde 
fest i et dejligt hus med fine faciliteter og dejlige omgi-
velser. Alt dette ville ikke have været muligt, hvis ikke 
vi havde haft en meget arbejdsom bestyrelse, som har 
lagt mange kræfter og fritimer i dette projekt.
Det kan nævnes her, at der afholdes generalforsamling 
i februar 2010, nærmere besked om dato følger.

Fællesspisning
Med hensyn til fællesspisning, som foregår sidste man-
dag i hver måned i Medborgerhuset, bliver der ændret 

på datoen i november måned. Vi har valgt at holde ju-
lespisning fredag den 27. november 2009 kl. 18.00 
og håber på dette nye tiltag vil blive hilst velkommen.

Kreativ Mandag
De mandage, hvor Medborgerhuset ikke er lejet ud til 
anden side, holdes “kreativ mandag” fra kl. 19-22. Her 
kommer folk med deres forskellige hobbyer og hygger 
sig sammen, og alle er selvfølgelig velkomne. 
Næste gang er den 30. november. 
Den 7. december holdes juleafslutning - der serveres 
pizza og æbleskiver. Husk en pakke til 20 kr.

Nørregade 13 
Hirtshals  
Tlf. 89 89 33 20

Mange sparer penge ved at skifte til Jyske Bank. 
Gælder det også for dig? Få et økonomi tjek – 

kan vi ikke spare dig for mindst 3.000 kr. 
om året, får du i stedet to flasker rødvin.

        Fang en bedre 
økonomi

Ann_80x132_Hirtshals.indd   1 17-08-2009   14:36:57
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Asdal Idrætsforening

Aftenbadminton
At tilbringe en hel aften (18:00-00:30) sammen med 
40 børn, i alderen fra 7 til 15 år, vel at mærke, efter de 
samme dag i skolen havde haft motionsdag, vil nok i 
nogens ører lyde lidt skræmmende, men tro os når vi 
siger: ”Det var en sand fornøjelse!”
Børnene var super søde, fulde af krudt og godt humør!
Traditionen tro startede vi aftenen med vores udendørs 
stjerneløb.
Spillerne bliver delt, fuldstændigt uretfærdigt, op i al-
dersmæssige blandede hold. Noget, der hvert år al-
ligevel viser sig at være en formidabel måde at lære 
hinanden at kende på. Nye/gamle, begyndere/øvede, 
små/store på kryds og tværs giver en utrolig positiv 
stemning på resten af aftenen.
Herefter bliver holdene et efter et, sendt ud til for-
skellige udendørs poster, for at løse spøjse opgaver, 
hvoraf nogle her kan nævnes: Støvlekast, blindekørsel 
i Mooncar, Nap en vand, stigeløb. 
Efterhånden som de udendørs aktiviteter var overstået, 
kom spillerne ind og fik skiftet til deres sportstøj. Den 
sidste opgave var nemlig henlagt til hallen.
Museræs - efter tur skulle de kæmpe mod hinanden i 
Museræs.
Kort fortalt er det storslalom på musemåtter. Man er 
sammen to og to. I stedet for ski, står man på to mu-
semåtter der bliver trukket for fulde drøn af sin makker. 
Distance er hallens længde tur retur og afvikles til stor 
morskab for både børnene og trænerne.
Efter ræs var der frit spil på alle banerne, mens poin-
tene blev talt sammen. Alle børnene blev samlet i cafe-
teriet og et vinderhold kåret. Der blev spist frisk frugt og 

drukket saft. Anitas hjemmebagte kager blev nydt alt 
imens Kenneth og Ove havde travlt nede i hallen. End-
nu en sjov udfordring. Nettene blev alle dækket med 
papir. Så da børnene igen kom ned i hallen, var det til 
badminton, hvor de næsten ikke kunne se modstan-
deren på den anden side af nettet. Det er ikke specielt 
let at spille overfor en modstander, man ikke kan se, og 
det kom der mange sjove episoder ud af. Der blev gri-
net en del og var kinderne ikke røde efter stjerneløbet, 
blev de det bestemt her.
Resten af aftenen var der masser af sjov, hygge og 
godt humør. Der var mere eller mindre konstant én 
bane, hvor der blev spillet rundt om nettet. Det er fak-
tisk noget af en præsentation. Og der blev dystet og 
udfordret i alle aldersgrupper på de resterende baner. 
En enkelt hurtig gang stikbold blev det også til. Kort 
sagt en SUPER succesfuld fredag aften med 40 dejlige 
badminton-glade børn.
Tak til Mie og Kristine, tidligere ungdomsspillere, for 
hjælpen med stjerneløbet. Tak til Anita for kage og frugt 
der blev tilberedt trods influenza.
Vi ses helt sikkert igen næste år, hvor vi pga. utallige 
opfordringer måske genoptager vores tidligere tradi-
tion med NAT-badminton – fortsætter hele natten og 
slutter af med fælles morgenbord.…..

Kenneth, Ole, Ove og Niels 

Fodbold
AIF 25. oktober 1989.
”Da Asdal fodboldherrer rykkede op i serie 4 i denne 
sæson var det store spørgsmål i klubben; Kan det mon 
lykkes at bliver mere end blot det ene år, som vi er 

Entreprenør og aut. kloakmester

Henrik Nielsen
Tornbyvej 38, Horne, 9850 Hirtshals

• Kloakarbejde

• Nedsivning

• Minirenseanlæg

• Støbearbejde

• Sokkelarbejde

Ring til din lokale fagmand på 9894 9840

• Gravearbejde

• Nedbrydning

• Belægning

• Slamsugning/spulning

• Dræning

Høkeren
Lørdag - Søndag
10 bl. rundstykker kr. 30,-
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vant til, når klubben ca. hvert 4. år har et hold i serie 
4? Det lykkedes IKKE! Men det var på en anden måde 
traditionen blev holdt i hævd. Holdet rykkede nemlig 
ovenud af serien og ikke nedenud, som det plejer at 
være tilfældet.
Efter kun eet år i serie 4 lykkedes det Asdal fodbold-
herrer at avancere yderligere. Asdal IF serie 4 skulle i 
weekenden spille en meget vigtig kamp hjemme mod 
Ålbæk; en kamp; som skulle vindes, og Gærum skulle 
tabe deres lokalopgør mod Bangsbo. Og det var lige 
hvad der skete i søndags. Asdal kan nu se frem til en 
sæson i serie 3 og med vores dygtige nyoprykkede 
damer serie 2 ser vi frem til en underholdende ny sæ-
son.” citat fra P. Dahlmann-Hansen artikel til daværen-
de Vendsyssel Tidende, samt fra Hirtshals avisen.
Nu er der jo gået en rum tid siden Asdal først i 90’erne 
placerede sig først i serie 4, derefter serie 3 for dernæst 
lynhurtigt at tage trappen ned i lyntempo og lande som 
et solidt serie 5 hold. Det med at være i serie 4 hvert 
4. år har ikke været en fast tradition siden, Peter Dahl-
man-Hansen så levende beskrev enhver hændelse 
i Asdals fodboldhistorie. Det var den gang, der blev 
skrevet om mere og andet end divisions- og jyllands-
serieholdene i de lokale aviser.
Men nu er vi her igen… ADSAL I SERIE 3. Efter en 
spændende sæson, hvor vi vandt syv kampe i træk og 
havde oprykning lige til højrebenet skulle der lidt spæn-
ding til. Der kom pludselig to nederlag der gjorde, at vi 
som udgangspunkt skulle vinde den sidste kamp for at 
sikre os oprykningen ved egen hjælp. Ellers var vi nød-
saget og yderst afhængige af andres resultater.
Sidste kamp. Lokalopgør mod Hirtshals! En kamp hvor 
Asdal burde have slukket og lukket efter kampens før-
ste 20 minutter, hvis de havde scoret på deres chancer. 
Asdal kom hurtigt fra start med et mål efter 10 minut-
ters spil. Kampen vekslede frem og tilbage. 5 minutter 
før halvleg udlignede Hirtshals til 1-1. Anden halvleg 
blev som første en lidt rodet affære. Først efter det 
75’sens tyvende minut lykkedes det Asdal at score 
2-1, hvilket blev kampens resultat.
Nu tager vi en velfortjent vinterpause og ser frem til en 
ny sæson, hvor træner teamet Flemming og Jesper 
Larsen igen vil står i spidsen for AIF’s senior afdeling. 

Julemarch 2. juledag
Har du spist vel rigeligt af julens dejlige mad, eller har 
du bare lyst til frisk luft i samvær med andre – ja, så 
kom med på Julemarchen 2. juledag.
Det er en tur, som har mange år på bagen, idet Asdal 
Idrætsforening startede turen for mere end 30 år si-
den. Igennem årene har turen kun været aflyst ganske 
få gange pga. snestorm. De første år prøvede vi lidt 

forskellige ruter – men de sidste mange år har ruten 
været den samme: Vi starter fra Høkeren i Åbyen kl. 10 
og går gennem Åbyen ad cykelstien, videre ned langs 
kolonihaverne og ind i Lilleheden Klitplantage – herfra 
kommer vi ud på Skovvejen, hvor vi går et kort stykke, 
før vi traditionen tro får dejlig varm og gratis gløgg hos 
Henry Høgh. Herfra går turen via Grønhøjvej tilbage til 
Kjulvej og retur til Åbyen. Det er AIF’s bankoudvalg, der 
står for at lave gløggen, og er du blevet sulten under-
vejs, kan der også købes pølser og drikkevarer.
Det er en rigtig hyggelig tur, som kan klares på ca. 1,5 
time – men som ofte varer længere, 
fordi vi falder i snak omkring 
gløggen. 
Klapvogne/trækvogne og 
hunde kan sagtens være 
med på turen – de sidste 
skal dog være i snor!
Alle er velkomne på jule-
marchen.



10

Tornby-Vidstrup-Horne-Asdal Pensionistforening v/ Edmund Toft, Horne

Pensionistforeningen

Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 A · Hirtshals · Tlf. 9894 1878 
Mob. 2424 1955 · info@martensensbogtrykkeri.dk

De arrangementer, som Pensionistforeningen afholder 
på Ældrecentret Havbakken i Tornby, gælder også for 
pensionisterne i vores lokalområde. Pensionistforenin-
gens arrangementer vil derfor også være med i vores 
blad fremover. Alle arrangementerne foregår på Hav-
bakken – i spisesalen, med mindre andet er nævnt.

Onsdag den 2. december kl. 9.30: 	
Sangformiddag ved Ellen Vestergård og Grethe Rim-
men.

Onsdag den 9. december kl. 14.00: 	
Lysbilleder fra Færøerne. Tidligere skoleinspektør Peter 
Jacobsen fortæller og viser billeder fra sin tid på Færø-
erne. Pris inklusive kaffe og kage 30 kr. 
Tilmelding senest 7. december mellem kl. 10-12 til:
Else tlf. 9894 9771 eller Gunver tlf. 9897 7414 

Onsdag den 16. december kl. 9.30: 	
Sangformiddag ved Ellen Vestergård og Grethe Rim-
men.

Onsdag den 13. januar kl. 9.30:	
Sangformiddag ved Ellen Vestergård og Grethe Rim-
men.

Onsdag den 13. januar kl. 14.00: 	
Tag med på hestevogn. Erik Nielsen fortæller om sin 
tur med hestevogn gennem Europa. Pris inklusive kaffe 
og kage 30 kr. 
Tilmelding senest 11. januar mellem kl. 10-12 til:
Else tlf. 9894 9771 eller Gunver tlf. 9897 7414. 

Onsdag den 27. januar kl. 9.30: 	
Sangformiddag ved Ellen Vestergård og Grethe Rim-
men.

• Tagrender og nedløb

• Skorstensinddækning

• Kvistinddækning

v/ Keld Svendsen, Blikkenslager

Kielgårdsvej 6, Horne, 9850 Hirtshals
Tlf.: 51 37 32 81 · E-mail: info@horneblik.dk 
www.horneblik.dk

• Facadeinddækning

• Arbejdet udføres i zink, 

kobber og aluminium

v/ Kim Roden, statsaut. ejendomsmægler
Vesterled 1 · Postboks 57 · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 94 34 44 · Fax 98 94 27 44
www.edc.dk · 985@edc.dk

Hirtshals
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Julens tunge salmedigter
Er der noget mere skønt end julens smukke salmer? 
De er blevet sunget ind i os, fra vi var små og knap 
kunne tale, men alligevel kunne vi hurtigt efter et par 
vers skråle med på ”Hallelujaaaa” i Grundtvigs ”Et 
barn er født i Betlehem”. Eller vi har sunget med på 
Ingemanns “Glade jul, dejlige jul”. Men Grundtvig og 
Ingemann kan ikke stå alene i deres festivitas og farver. 
Hvad er en jul uden Brorsons ”Her kommer Jesus dine 
små” eller ”Den yndigste rose er funden”? Begge sal-
mer er festlige, men har alligevel en alvorstung bas. Vi 
er glade, men vi er glade på baggrund af noget trist og 
mørkt. Vi er glade for Jesu fødsel, fordi det var nødven-
digt, at der blev født en frelser. Vi er glade, for frelseren 
giver os mod og lyst til livet og glæden, selv om livets 
torne river og nager.

Det fortælles, at Brorson en dag fik besøg af en stak-
kels hjemløs og forfrossen mand. Brorson inviterede 
manden på lidt aftensmad, og da manden sad og var-
mede sig og fik lidt mad også, begyndte Brorson at 
fortælle om ”Den yndigste rose”, hvis duft fik menne-
skehjertet til at tåle sine sorger. Men den hjemløse og 

forfrosne, der efterhånden var tøet lidt op, gav biskop-
pen denne besked: ”Hvis jeg sad i en bispegård mel-
lem bøger og blomster, så kunne jeg også tro på Gud. 
Ja, biskoppen kan sagtens være glad for Vorherre”. 
Det kunne Brorson ikke lade være modsagt, så han 
tog sin gæst med op på gæsteværelset, hvor der var 
bygget et gitterværk. Derinde levede Brorsons ældste 
søn, Nikolaj, der var lam og sindssyg og derfor til fare 
for sig selv og andre. Dér levede denne dreng i 20 år 
til stor sorg for sine forældre. Så nej, man kunne ikke 
bare sagtens tro på Gud her i bispegårdens varme.  
Her blandt sine blomster og sine bøger havde han sin 
store hjerteve. Når Brorson så alligevel har fået navn af 
julens salmedigter – jamen, så kommer han på en el-
ler anden måde til at vidne. Vidne om julen, om barnet 
født i Bethlehem, vores frelser. Vidne om en juleglæde, 
der ikke kan tages fra os, selv om livet går os imod.  
Fordi den er forankret ikke i noget her i livet, der kan 
komme og gå, men som er forankret i den evige Gud.

Jeg håber for dig, at du må få en så standhaftig glæ-
delig jul.

Kim Legarth

Kirkebladet Horne og Asdal Sogn � 54. årgang 

Asdal Kirke set en morgenstund i november 2008.		 Foto: Bent Thøgersen
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Aktiviteter

Information fra menighedsrådet
Vi har i den senere tid modtaget flere henvendelser 
vedr. gravernes tilstedeværelse på kirkegårdene og 
vil gerne imødekomme disse henvendelser med dette 
opslag.
I 2008 blev det vedtaget at vores gravere og medhjæl-
per på Asdal og Horne kirkegårde, fremover skal ar-
bejde sammen om renholdelse og vedligeholdelse af 
de to kirkegårde. Dette tiltag er vedtaget for at indføre 
effektivisering i arbejdet på kirkegårdene og for at sikre 
et så godt arbejdsmiljø som muligt for vores ansatte. 
Ønsket om at effektivisere rammer jo bredt i vores 
samfund for tiden og vi som kirke må jo følge med. 
Disse ændringer medfører imidlertid, at man ikke læn-
gere kan forvente at møde graveren på kontoret eller 
på kirkegården alle ugens dage. Alle er selvfølgelig vel-
komne til at ringe til graveren med spørgsmål og evt. 
aftale en tid for et møde på kirkegården, inden for gra-
vernes normale arbejdstid.
Vi håber, at alle vil vise forståelse for disse ændringer 
på vores kirkegårde.
	 Graverne og kirkeværgerne i Asdal og Horne

Præsten og keramikeren
Søndag den 25. oktober var Asdal Kirke fyldt til i nær-
heden af bristepunktet, da årets største familieguds-
tjeneste, BUSK, løb af stablen. Vi havde i år besøg af 
keramikeren, Gregory Miller – og vi havde en god snak 
om Gud som keramiker. Hvordan han har formet hver 
eneste af os som små kunstværker, og hvordan han 
ikke slipper en eneste af os, selv om vi måske ikke 
er som han havde ønsket. Gå ind på en af kirkernes 
hjemmesider www.asdalkirke.dk eller www.hornekirke.
dk og se billederne fra denne gudstjeneste.

Horne-Aftner
Vi har møde mandag den 7. december kl. 19.30. Pa-
stor Line Skovgaard Pedersen, Tornby besøger os 
med emnet: Den kære gamle jul. Samme aften afhol-
des den årlige pakkeauktion, som udgør en væsentlig 
del af det økonomiske grundlag for Horne-Aftner. Mø-
derne afholdes i Missionshuset.

Studiekreds
Det sidste planlagte møde i studiekredsen er tirsdag 
den 8. december kl. 16.15-17.15. Vi har været i gang 

med Højsangen – som vi regner med at afslutte den 
dag. Og hvis der er stemning for det, tager vi en ny 
omgang i begyndelsen af det nye år. Men hvad skal vi 
læse? Du kan stadigvæk nå at være med – kom med 
din idé til, hvad vi skal læse. Vi mødes i menighedshu-
set i Horne.

Indre Mission
Der er møde i missionshuset på følgende dage: Tors-
dag den 10. december kl. 19.30 samles alle bibelkred-
sene i Horne Missionshus, hvor sognepræst Kim Le-
garth runder bibelkreds-året af for alle. Mandag den 
28. december kl. 19.30 holder vi den traditionelle ju-
letræsfest med sang omkring træet og tale af Henrik 
Mumm fra Horne. Det nye år begynder med Alliance 
møderne, hvor vi tre aftener samles til bedemøder i 
missionshuset. Datoerne bliver den 11., 12. og 13. ja-
nuar. Fredag d.15. januar afslutter vi ugen hos Aksel 
og Gunda Højris (Stendyssevej 33). Alle aftnerne er det 
klokken 19.30. Fra begyndelsen af januar kan du læse 
om hvad alliancebedemøderne er – gå ind på www.
hornekirke.dk. Mandag den 25. januar er der alminde-
ligt bedemøde i missionshuset. 

Hvor skal vi hen, du?
Sådan kunne overskriften være for mødet tirsdag den 
26. januar kl. 19.30 i Menighedshuset i Horne. For hvor 
vil vi hen med vores kirke? Hvad forventninger har du 
til din kirke, hvad enten den hedder Asdal Kirke eller 
Horne Kirke? Mangler du noget? Hvad idéer har du? Vi 
skal den aften ikke tænke i hvad der er realistisk, men 
hvad der vil være spæn-
dende, sjovt og godt. 
Vi vil fra menighedsrådet 
gerne høre jeres idéer og 
tanker – for det er jo vores 
fælles kirke. Vi lover ikke, 
at alle idéer bliver til virke-
lighed, men vi lover at tage 
alle idéer seriøst. Så har 
du nogle idéer, så tag dem 
med den aften. Men hvis 
du er en ”det plejer vi ikke”-
type, så er det her nok ikke 
en aften for dig… men du 
er velkommen alligevel.
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Julekoncert i Horne Kirke
Horne-Asdal Skoles kor synger i Horne Kirke søndag 
den 6. december kl. 19.30. Koncerten begynder og 
slutter med lysprocession. I løbet af koncerten skal vi 
også synge nogle af vore kendte julesalmer og høre 
julens budskab.

Julekoncert i Asdal Kirke
Hjørring Kammerkor synger i Asdal Kirke søndag den 
13. december kl. 19.30.
Hjørring Kammerkor fremfører værker af bl.a. Ola Gje-
ilo, J.G. Rheinberger, Jaako Mäntyjärvi, Trond Kverno, 
Ivan Høiberg samt kendte, danske julesalmer.

Julehygge for børnene
Vi plejer altid at inviterer børnene fra børnehaven og 
dagplejerne til lidt julehygge med fortælling og sang i 
vores kirker – går dit barn ikke et af de steder, er I al-
ligevel velkommen. Det foregår i Horne Kirke. Den 16. 
december kl. 10.00 er det for 0-3-årige og den 17. de-
cember kl. 10.00 er det for 3-ca. 6-årige. Det plejer at 
være rigtig hyggeligt – så tag endelig bedsteforældrene 
med også.  

Risengrød
Efter gudstjenesten den 6. december inviterer Sonja 
og Per Krag atter i år til en dejlig omgang risengrøds-
spisning. Det foregår lige efter gudstjenesten i Horne 
Kirke klokken 10.30. Sonja og Per bor Engbjergvej 1.

Hyggeeftermiddag
Onsdag den 2. december kl. 14.00 spilles og synges 
der på livets løs i Menighedshuset i Horne. Nu må vi 
endelig begynde at synge vores dejlige julesalmer og – 
sange… så det gør vi så. Og holder lige en pause for at 
spise æbleskiver og drikke kaffe. Kom og hyg med! Du 
vil ikke fortryde det – andet end hvis du bliver væk. Der 
er desuden julemøde i aktivitetsklubben samme sted, 
dog den 16. december.

Gæsteprædikant i julen
Julens tekster spænder vidt – fra den største glæde 
over Jesu fødsel og til beretningen om den sindssyge 
og magtsyge Kong Herodes´ forsøg på at slå det lille 
barn ihjel. Vi har inviteret en ”gammel” Horne-dreng, 
Peter Bæk til kirken for at prædike over netop denne 
sidste tekst for os. Han bor nu i København, hvor han 
er ved at tage en bachelor i teologi på Dansk Bibel 
Institut. Mød ham søndag den 27. december klokken 
10.30 ved gudstjenesten i Horne Kirke. 

Juletræsfest
Mandag den 28. december kl. 19.30 bliver der rullet 
op for den traditionelle juletræsfest i missionshuset i 
Horne. Uanset om du plejer at komme i missionshuset 
eller ej, så er du velkommen, og vi vil helt sikkert få en 
rigtig dejlig og hyggelig oplevelse. Så træd ind.

Glædeligt nytår
Fredag den 1. januar kl. 16.00 fejrer vi nytåret med 
årets første gudstjeneste i Asdal Kirke. ”Vær velkom-
men” skal naturligvis synges – og efter gudstjenesten 
er der kransekage og kaffe. Så begynd det nye år i 
Asdal Kirke.

Aktivitetsklub
Der er møde i aktivitetsklubben onsdag den 16. de-
cember kl. 14.00, hvor vi har julemøde, og onsdag den 
20. januar kl. 14.00 grønlandsk kaffemik med korsang.

Aktiviteter

Traditionen tro spilles julen varm med besøg af Hjørring 
Kammerkor.
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Opslagstavlen

Dato Kirkeårsdage Horne Kirke Asdal Kirke

Sø. 6. december 2. sø. i advent
Matthæusevangeliet 25, 1-13

10.30
Årets risengrød 9.00

Sø. 13. december 3. sø. i advent
Lukasevangeliet 1, 67-80 9.00 10.30

Kirkekaffe

Sø. 20. december 4. sø. i advent
Johannesevangeliet 3,25-36

9.00
Bjarne Hougaard Ingen – se Horne Kirke

To. 24. december Juleaften
Lukasevangeliet 2,1-14

13.30 og 16.00 - Indsam. 
Børnesagens Fællesråd

14.45 - Indsamling til 
Børnesagens Fællesråd

Fr. 25. december Juledag
Johannesevangeliet 1, 1-14

11.00 - Indsamling til 
Børnesagens Fællesråd

9.30 - Indsamling til 
Børnesagens Fællesråd

Lø. 26. december Anden juledag
Matthæusevangeliet 10, 32-42 Ingen – se Asdal Kirke 10.30

Sø. 27. december Julesøndag
Matthæusevangeliet 2, 13-23

10.30 
Prædikant: Peter Bæk Ingen – se Horne Kirke

Fr. 1. januar Nytårsdag
Matthæusevangeliet 6, 5-13 Ingen

16.00 - Kirkekaffe
Indsamling til Det
danske Bibelselskab

Sø. 3. januar
Helligtrekongers søndag
Matthæusevangeliet 2,1-12 el. 
Johannesevangeliet 8,12-20

9.00 Bjarne Hougaard Ingen – se Horne Kirke

Sø. 10. januar 1. søn. efter Helligtrekonger
Markusevangeliet 10, 13-16 Ingen – se Asdal Kirke 9.00 Mette K. Petersen

Sø. 17. januar 2. søn. efter Helligtrekonger
Johannesevangeliet 4, 5-26 9.00 10.30

Sø. 24. januar 3. søn. efter Helligtrekonger
Johannesevangeliet 12, 23-33

10.30 - Indsamling til 
Kirkens Korshær

9.00 - Indsamling til 
Kirkens Korshær

Sø. 31. januar Septuagesima
Matthæusevangeliet 25, 14-30 9.00 10.30

Sognepræst
Kim Legarth, Tornbyvej 14, Horne . .  .  .  .  .  .  9894 9144
Træffes bedst man-torsdag kl. 11.30-12.30.
Fredag er fridag. Mail: knl@km.dk

Præstens fridage
28. november - 3. december og 2.-10. januar. 
Kontakt i denne periode: 
Sognepræst Bjarne Hougaard  .  .  .  .  .  .  .  .  .  9894 1080
Sognepræst Mette K. Pedersen .  .  .  .  .  .  .  .  9894 2470 
Hirtshals Kirkekontor  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  9894 2006

Stof til næste kirkeblad
Pga julen skal det være hos sognepræsten 14. decem-
ber, gerne på mail knl@km.dk. Medsend gerne billeder.

Asdal - Kirkebetjent og graver
Mette Nielsen, Bjergbyvej 5, Tornby  .  .  .  .  .  2085 2800
Horne - Kirkebetjent og graver (tlf. til kirken)
Jens M. Nielsen, Idræts Allé 31 st.th., Hj . .  9894 9835

Horne-Asdal Menighedsråd - Formand
Per Krag, Engbjergvej 1, Horne  .  .  .  .  .  .  .  .  9894 9374
Aktivitetsklubben
Else Stange, Skrivervænget 3, Horne .  .  .  .  9894 9232
Familieaften
Bettina Eltved, Højrupvej 37, Horne  .  .  .  .  .  9894 9836
Horne-aftner
Johannes Bæk, Høkervænget 1, Horne .  .  9894 9007
Horne-koret
Ove Horshauge, Stendyssevej 70, Horne .  9894 9392
Indre Mission
Alice Gaardbo, Sejlmagervænget 9, Horne 9894 9032
Kirkebilen 
Hirtshals Taxi - ring senest en time før . .  .  .  9894 1344
Organist
Ove Horshauge, Stendyssevej 70, Horne .  9894 9392
Sogneaftener
Dorthe Lundtoft, Garvervænget 3, Horne .  9894 9404
Hyggeeftermiddag
Inga Pedersen, Hellehøjvej 4, Asdal  .  .  .  .  .  9897 5701
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Høsten på Eltvedgaard 
- set fra bondekonen Bettinas vinkel
Solen skinner og vi skriver først i august, jeg tænker 
”Det er vist i dag vi skal til stranden, ned og bade og 
lege med Ingeborg og Johanne, hilse på bekendte, og 
nyde den ro som havet og stranden har over sig… ja og 
madkurven”. Samtidig ved jeg jo godt, at det gode vejr 
også modner på vinterbyggen ude på marken. Bonde-
mand Per virker lidt distræt, og ikke særlig nærværen-
de. Jeg ved han skal have styr på, at mejetærskeren 
er tip top klar til sæsonens start, og han holder endnu 
mere øje med vejrudsigten end normalt. Det betyder, 
at vi nok ikke får ham med på stranden i dag, og des-
uden er der stadig en medarbejder, der afvikler ferie, så 
der er rigeligt at se til i stalden indtil aften. Vi kører på 
stranden uden Per, og bliver der indtil solnedgang, og 
nyder en dejlige sommer aften. Per har det bedst med 
at gå alene i maskinhuset, og lige få styr på traktorerne, 
vognene, og at alt på mejetærskeren er ok.
Få dage senere går det løs, og det er sjovt at iagttage 
hvad der sker i vores familie, selvom det er 24. sæson, 
jeg oplever i høstens tegn på gården. Selv for børnene, 
der er dybt engageret mange steder uden for hjem-
met, så er den første høstperiode noget helt særligt 
for dem. Det betyder at alle går i stilling, adrenalinen 
pumper, alle i familien ved at de har en vigtig plads 
i vores familie, for at enderne hænger sammen i den 
næste spidsbelastningsperiode. Derfor når Per sidder 
på sin mejetærsker, ved Christoffer at han skal kører 
korn fra helt direkte ved siden af mejetærskeren, hjem 
med læs, bakke til sneglen og passe sneglen så kornet 
blæses op i de store, hvide siloer. Natascha er på den 
anden traktor med vogn, så der er så lidt spildtid for 
Per og mejetærskeren kan kører og kører og gøre det 
arbejde der nu skal til. Det gælder om at udnytte tiden, 
- det ved vi alle, for vi ved ikke hvordan vejret vil være 
de næste mange uger. Derfor køres der til de sene af-
tentimer indtil duggen falder, nogle aftner er det til efter 
midnat… og det kører bare derudad, der er ikke nogle 
som snakker om kammerater, lektier, sengetid, - nej 
alle ved vi, at det handler om at få korn og halm afviklet 
så hurtigt og effektivt som muligt. Indenfor i huset ved 
vi andre, at det handler om at der skal kaffe, aftens-
mad, og nogle aftner, natmad ud til det høstende folk. 
Ingeborg sidder med på traktoren og kommer ind og 
pakker madkurven, imens laver Johanne og jeg aftens-
maden klar. Vi har lige fået besked på at der er 2 ekstra 
til at spise med i marken, så det gælder om at have 
ekstra mad klar i denne periode, så der let kan laves til 
et par ekstra. I aften er en god aften, vejret er godt og 
der høstes på Tornby bjerg, og så er der tradition for, 

at vi alle skal spise sammen oppe på toppen. ”For det 
er så hyggeligt mor, - og det plejer vi at gøre”. Jo - jo 
det har vi godt nok gjort mange gange, men jeg synes 
nu det er lidt besværligt..og lige i dag, - Nå ja bord, 
dug og stole pakkes sammen, maden gøres klar og 
sættes ind i bilen og af sted det går, for nu passer det 
lige at korntanken er fuld, så nu er det lige nu der skal 
spises. Og vel er det da også hyggeligt, når vi sidder 
der alle mand, og solen skinner fra en skyfri himmel, og 
bondekonen lader tiden stå stille, og for en tid glem-
mer travlheden, og det hektiske i en presset hverdag. I 
mens vi sidder der kommer der flere tyske turister forbi, 
som vinker smilende, og jeg kan se de tænker” Nej 
hvor ser det dog hyggeligt ud”- Og det er da også en 
dejlig tanke for en mor, at vi som familie er sammen om 
et projekt, som skal varer de næste måneder, og vi ved 
det alle - På godt og ondt! Kort tid efter snurrer meje-
tærskeren igen, og vi får pakket bilen sammen og kører 
hjem, for at pakke ud og få sat styr på alt det praktiske, 
imens de vigtige høstfolk kører videre, og solen går ned 
og maskinerne snurrer stadig. 
Ja og når vinterbyggen er høstet gælder det om at få 
halmen vendt så den er godt tør, - og der presses i 
rundballer, og de køres hjem og stables i rækker på 
marken. Det betyder igen den næste tid at hver le-
dig stund de store har efter skolen, så kører Christof-
fer med traktoren med frontgreben og læsser halmen 
på vognen. Der kan være 10 stk rundballer på hvert 
vognlæs, som Natascha kører hjem på marken hvor 
Christoffer læsser af med frontgreben. – Jo det er en 
ganske god samarbejdsøvelse for dem begge og ny-
der det, stadig de første mange uger. 
Når marken er ryddet for halm, og imens bondeman-
den høster videre et nyt sted, ja så kommer harve, 
plov og såmaskine i gang, for vinterrapsen skal være 
sået inden 15. aug., for at den kan nå at blive kraftig 
i sit rodnet inden vinteren kommer. Derfor er der altså 
mange døgn, de næste måneder, hvor der er gang i 
mange maskiner på en gang. Ja sådan er det bare, og 
det er vilkårene for en bondefamilie i dag, og det kan 
være ganske hyggeligt, men dog ikke altid helt i Morten 
Kock stil…
Ved nærmere eftertanke betragter vi nok hverdagen 
som en stor selvfølgelighed. Sætter vi os ned og kob-
ler fra i den travle arbejdsdag, mærker vi, hvor store 
værdier vi egentlig har. Når jeg ser min egen familie i 
høstens tid, er det værdien af fællesskabet, som bliver 
det primære. Det er vigtigt at vi som familie har noget 
at stå sammen om, hvilket desværre ikke er andre fa-
milier forundt. Det er skønt som mor at se, hvordan alle 
ved, at de har en vigtig plads, kun de kan udfylde.

Bettina Skovbak Eltved
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Scrap-amok
Scrap-amok lørdag den 30. oktober i Sognegården 
blev en kæmpe succes.
Hele 46 glade scrappere deltog med stort engagement 
til Sofie Hansens anden Scrapbooking convention. 
Foruden de 46 scrappere var der tre butikker repræ-
senteret hver med deres sortiment af udstyr, papir, kar-
ton mm. 
Der blev udvekslet ideer og tips. Klippet og klisteret. 
Tryllet med bånd og knapper. Der blev afholdt work-
shops, spist, hygget og grinet en hel del gennem de 10 
timer hvor sognegården summede af liv. 
Midt på dagen var der åben for gæster, hvor flere be-
nyttede chancen for at kikke og måske shoppe lidt. 
Vi glæder os allerede til foråret, hvor der igen bliver 
Scrap-amok i Sognegården.

Julehygge i Sognegården
Så står julen for døren og vi lukker den ind i Sognegår-
den søndag den 6. december kl. 11-16.
Du har denne dag mulighed for at gå på opdagelse i 
de mange forskellige og spændende boder. Der kan 
måske gøres en god julehandel. I boderne kan du bl.a. 
finde nisser i alle afskygninger, juledekorationer, jule-
kort, ting fra husmoderens køkken og alt mulig andet 
julet og ikke julet.
Igen i år er der mulighed for at købe juletræ og få det 
leveret på adressen hvis det er nødvendigt.
Boderne åbnes kl. 11. Der vil være mulighed for at købe 
æbleskiver, risalamande, kaffe, sodavand og gløgg.
Traditionen tro, synger vi sammen julen ind kl. 12, hvor-
efter der kan købes julemenu i form af grønkål med til-
behør og risengrød med hvidtøl. Vi håber rigtig mange 
vil kigge forbi til denne hyggelige dag.

På glædelig gensyn
Nisserne

Asdal Sognegård
Bestyrelse: Knud Møller · Vivi Poulsen · Anne Margrethe Høgh · Karsten Høgh. Udlejning: Jan Nielsen mob. 4060 9458

Eksempel på hvad der kan laves.

Helle, en garvet scrapper.

AdvokAt 

Svend Ravn
Sophus thomsensgade 5
Postboks 77, 9850 Hirtshals
telefon: 98 94 41 11
E-mail: mail@advoravn.dk På gensyn i

Spar Nord Hirtshals
www.sparnord.dk

DET ER ET SÆRLIGT 
ANSVAR AT TAGE SIG AF 
DINE PENGE
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Hvem er Nisserne?
Nisserne? Ja, hvem er Nisserne mon? Ja, altså… Det 
er bestemt ikke drillenisser, men kreative Nisser. De er 
svære at få øje på, men de er der, når der er brug for 
det. De kreative Nisser forbliver en hemmelighed. Men 
med deres primus motor i form af Anne Margrethe 
Høgh fik de ideen til dette storslåede julearrangement 
med håb om at skabe en tradition til egnen.
Og det blev så sandelig en tradition…. Det er nu 8. 
gang Nisserne afholder dette arrangement i Sognegår-
den. De har gennem årene oparbejdet en julestue af 
format, der bestemt er et besøg værd. De bager, hæk-
ler, strikker, syr m.m. så Nisseboden kan fremstå med 
et varieret udvalg til julehyggen. Det er måske lige den 
nisse man mangler til stuen, de tøfler der kunne varme 
fødderne i de kolde dage. Eller julekortet, man ikke lige 
har fået købt, der skal sendes én af de nærmeste dage 
for at nå frem til tiden. 
Overskuddet fra Nisseboden er hovedårsagen til at der 
fra tid til anden bliver malet og ferniseret i Sognegår-
den, så den fremstår ren, lys og hyggelig. Væsentlig 
årsag til at der i tidens løb er indkøbt nye gryder, ser-
vice og knive til køkkenet. Og arrangeret hyggeområde 
foran hallen med borde og stole. Alt det er udført med 
stor hjælp fra Nisserne og frivillige kræfter til udførslen 
af arbejdet.
Men men men… Nisserne kunne bruge en håndsræk-
ning. 
Der er en lang liste over ting, der på sigt trænger til ud-
skiftning eller renovering i vores selvejende lille Sogne-
gård. Der er jo grænser for, hvor meget vi kan trække 
på de kære Nisser.
Vi mangler en støttegruppe, en aktivitetsgruppe, en 
gruppe personer der brænder for vores lille lokalsam-
fund og gerne vil give en håndsrækning. Vi er spræng 
fyldte af gode ideer, der blot skal videreudvikles. En-
kelte er allerede i støbeskeen, men med nye øjne og 
kræfter vil der sikkert komme flere til. 

Der er mangel på frivillige til at hjælpe, planlægge og 
fuldføre både store og små arrangementer. 
Vi håber at kunne oparbejde en tilbagevendende event 
måske 1-2 eller 3 gange om året. Skulle der være 
ildsjæle med lyst og ideer til et enkelt eller flere arran-
gementer om året eller blot vil høre mere om emnet, 
kan I kontakte Anne Margrethe Høgh på tlf. 9894 9348

Juletræsfest igen i Sognegården
Nu tager vi de gamle traditioner i forsamlingshusets tid 
op igen. 
5. Juledag (29. december) er der efter mange års fra-
vær igen juletræsfest i Sognegården fra kl. 14-17.
En hyggelig eftermiddag med dans omkring juletræ, 
hygge musik, slikposer, sang og lege. 
Der vil være mulighed for at købe kaffe/te og kage. 

Mangler du service til din fest?
Som noget nyt vil det være muligt at leje service fra 
Sognegården til 80 personer.
Flade kr. 1,00 pr. kuvert - Dybe kr. 1,00 pr. kuvert
Frokost kr. 1,00 pr. kuvert - Kop m/underkop og des-
serttallerken kr. 2,50 pr. kuvert.
Henvendelse: 
Anne Margrethe Høgh tlf. 9894 9348.

Nørregade 21
Hirtshals
Tlf. 98 94 60 33
www.nørregadesblomster.dk

Knud Kristiansen.



18

Kontaktperson: Irene Nielsen tlf. 9894 9527 · mob. 2127 1677

KFUM Spejderne

BUSK-gudstjeneste
I forbindelse med den nyligt afholdte BUSK-gudstje-
neste deltog spejderne aktivt. Kirken blev pyntet med 
figurer i hjemmelavet modellervoks, spejderne sang 
ind- og udgangssang/salme og der var børn med til at 
læse ind- og udgangsbøn og trosbekendelse. En rigtig 
hyggelig gudstjeneste i en fyldt Asdal Kirke.

Halloween-weekend
En del af de ældste spejdere har i week-enden 31. 
oktober – 1. november 2009 været på travetur med 
overnatning i shelter i Bjergby. En lidt kold overnatning 
og også uhyggelig, det var jo Halloween-weekenden, 
så vi så vist nok både spøgelser og uhyrer, eller var det 
mon bare nogen af lederne?

Adventsfest
Den 24. november 2009 er det så tiden for vores årlige 

adventsfest for spejderne og deres forældre og sø-
skende. Det er en aften med bankospil, Lucia-optog, 
gløgg og æbleskiver. Vi håber, det bliver en rigtig hyg-
gelig aften også i år.

Juleferie
Spejderne i Horne holder juleferie efter afslutningen 
den 8. december 2009, og starter op igen den 12. ja-
nuar 2010.

Lederne
Bævernes ledere er Helle og Annette
Ulvenes leder er Vibbe
Tropsspejdernes ledere er Ditte og Irene

Mødetid
Alle enhederne mødes tirsdag fra kl. 18.30 til kl. 20.00 
i Spejderhuset ved Horne-Asdal skole. Vi ses.

Hirtshals Zoneterapi 
& Alternativ Behandler
v/ FDZ-uddannet zoneterapeut. 

Kan også tilbyde kranio-
sakrel- og rygmassage.

Ring og bestil tid. Træffes bedst
man - torsdag mellem kl. 12-13

Tlf. 3641 4191
Bundgårdsvej 13, Horne

E-mail: lone@hirtshalszoneterapi.dk
www.hirtshalszoneterapi.dk

Lone Jensen

Mulighed for
tilskud fra 
”danmark”

Din lokale kontakt når 
det gælder alle former for 
bygge-/ anlægsopgaver

Aut. kloakmester

Ring og få et godt tilbud

Entreprenørforretning
Dalsagervej 21 · 9850 Hirtshals

Tlf. 98 94 45 44
www.hmu.dk · hmu@hmu.dk
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Horne KFUM Idrætsforening

Bestyrelse
Johnny Christensen, Bakkedraget 12 .  .  .  .  9894 9221 
John Christensen, Bymosevej 8 .  .  .  .  .  .  .  .  9894 4947 
Flemming Andreasen, Bødkervænget 4  .  .  9894 9599 
Flemming Jørgensen, Skrænten 9  .  .  .  .  .  .  9894 4427
Tonni Lehmann Nielsen, Vestergade 23  .  .  2347 7806 
Ole Pedersen, Skrivervænget 8  .  .  .  .  .  .  .  .  9894 9694 
Mona Vestergaard, Smedevænget 4 . .  .  .  .  9894 9663 
Henrik ”Liver” Larsen, Græsvangen 10 .  .  .  9894 3414
Lizzy Petersen, Garvervænget 4 .  .  .  .  .  .  .  .  9894 9179 

Udlejning af badmintonbaner 
Flemming Andreasen, Bødkervænget 4  .  .  9894 9599 

Fodboldudvalg
Mogens Christiansen, Hjulmagervænget 2 9894 9241
Per Jensen, Nordens Alle 6  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  9894 4829
John Christensen, Bymosevej 8 .  .  .  .  .  .  .  .  9894 4947 
Frank Dahl, Søren Toftsvej 3 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  3070 2002

Kampfordeler 
John Christensen, Bymosevej 8 .  .  .  .  .  .  .  .  9894 4947 

Håndboldudvalg
Mona Vestergaard, fmd. Smedevænget 4 .  9894 9663 
Tonni Lehmann Nielsen, Vestergade 23  .  .  2347 7806 
Henriette Münster, Kystvejen 21 .  .  .  .  .  .  .  .  9894 5251 
Pia Holstein, Nordens Allé 1 b, Hjørring  .  .  9890 3709 
 
Redaktion
Ulla Hansen, Tornbyvej  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  9894 9451 
Bodil Christensen (ansv.h.) Degnevænget .  boc@ucn.dk

En søndag i Dyssen
Det begynder altid tidligt for de yngste. En søndag i 
Dyssen med hjemmestævne i håndbold byder oftest 
på U-10 eller U–12 kampe, før rundstykkerne er spist 
i de fleste hjem. 
En helt tilfældig hjemmestævnesøndag byder på op-
levelser lige fra bemeldte rundstykker er spist, og til 
flæskestegen er sat til livs søndag aften i Dyssens ca-
feteria.
Og hvad sker der så? Jo, der afvikles en lang række 
turneringskampe, de små spiller to gange tyve minut-
ter, de voksne lidt længere, men hos alle er der kamp 
fra første fløjt. Der er forberedelse, der er taktik og der 
er det praktiske, der skal være styr på. Det er omklæd-
ning (hvem har spillertøjet og hvor er de shorts, der 
passer mig?) og der er mere omklædning for mange 
(mit hår? sidder det godt? hvem passer på mine smyk-
ker? min mobiltelefon? sidder tøjet godt nok?) og der 
er taktik (hvem spiller hvor, hvordan spiller de andre, 
hvilke systemer, skal vi huske, hvad er rundgang, 
fransk, svensk, norsk indløb, Knud, lynet, kryds og 
Hjørring? Jo, der er meget at holde styr på), og der er 
opvarmning (hvilken cd med hvis musik? hvor har man 
ondt?) og så er det ind på banen (og hvor er kampbol-
den og hvem skal vi have til dommer?). 
Selve kampen er altid spændende, hvem scorer, føl-
ger man oplægget, er de andre meget bedre, større 
og hurtigere eller kan man lave noget smart og fikst? 
Dommerne er et kapitel for sig, og der er god grund til 
at glæde sig over alle de voksne, der gider bruge de-
res søndag (og lørdag) på at fløjte ungdomskampe og 
seniorkampe. Stor ros til de, der stiller op til U-12 piger 

Køb nye briller
rentefrit op til 2 år
– uden at røre dine sparepenge

Jyllandsgade 2 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 34 33

Betal over 3-24 måneder uden hverken renter,
kontogeByrer eller udBetaling*)
*) åop (årlig omkostning i procent) = 0.00 %

HORNE AUTOVÆRKSTED
Kia salg og service

Dalsagervej 25 . Hirtshals . Tlf. 98 94 24 34

REPARATION
AF ALLE BILMÆRKERREPARATION
AF ALLE BILMÆRKER

BILLIG
SERIØS
FINANSIERING

BILLIG
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en søndag før middag, de skal kunne udøve masser 
af skøn. Hvornår fløjter man spillet i stykker, hvornår 
skal man håndhæve reglerne, og hvor meget skal man 
vælge at se? Der er kun ros til disse dommere, der hel-
digvis også meget sjældent bliver udsat for hård kritik 
undervejs i kampene. 
Tidtagerne skal også være på plads. Her er en opgave 
for samtlige medlemmer i klubben, og den skal løses, 
som så meget andet. En vis rutine er godt her, men 
det er oftest de helt unge (U-12, U-14 og U-16), der 
er de bedste tidtagere. De gør sig nemlig umage – i 
modsætning til eksempelvis denne redaktør, der ofte 
forfalder til at kommentere spillet, følge med på til-
skuerpladserne, ”hjælpe dommerne” og meget andet 
uvedkommende. Og trænerne på bænken forsøger at 
få holdet til at fungere og spille så godt som muligt. Der 
skal gerne være spilletid til alle, der skal gerne scores 
mål og spilles flot, der skal trøstes ved småskader, der 
skal skrides ind, når og hvis spillerne forglemmer sig og 
råber til dommerne eller medspillere, der skal holdes 
øje med utrolig mange ting. Det kræver sit, og her må 
man glæde sig over, at forældrene bakker op om træ-
nernes måde at løse de mange, mange små konflikter 
på. Det er vigtigt, at man ikke altid giver sit eget barn 
ret i, at ”jeg vil også have lov at spille venstre back” eller 
”hvorfor skal jeg altid starte ude på bænken”. Som spil-
ler lærer man meget, når man er med på et hold. Man 
lærer eksempelvis, at man ikke altid selv skal være i 
fokus. Det er nok den bedste sidegevinst ved holdspil.

Når kampen er spillet skal man lære at tackle såvel 
nederlag som sejre. Heldigvis er der indført ”hilsepligt” 
midt på banen efter kampen, så alle spillere skal sige 
tak for kampen til modstanderne. Og det kan være lige 
så svært at være en god vinder som at være en god ta-
ber. Så er der efterkritik fra træneren, så er der bad og 
almindelig sladder i omklædningsrummet, og så kan 
man resten af dagen være tilskuer.
På tilskuerpladserne sker der også meget. Man får ofte 
hilst på nogle af de andre fra lokalsamfundet eller fra 
modstanderklubberne, som man ikke altid ellers får talt 
med. Man kan blive opdateret med alt, hvad der er 
sket siden sidst, og man kan drikke en kop kaffe i ca-
feteriaet, mens ørerne hviler sig lidt.
Sidst på eftermiddagen spiller divisionsholdet oftest 
(når herrerne har varmet hallen og stemningen op!) og 
her er der igen utrolig mange frivillige i aktion. Dorthe 
Kjærsgaard, Marie Rømer, Tonni Lehmann, Rikke Ris-
høj, Mona Vestergaard, Sonja Larsen – der er mange, 
der har opgaver som tidtagere, speaker eller program-
trykker her. Divisionskampene bliver oftest omtalt i 
Hirtshals Bindslev Avis, men også de andre seriekampe 
har masser af drama og intensitet. Serie 1, serie 3 og 
hos herrerne er det serie 1 og 2. Udvisninger, advars-
ler, hårde ord og sjove bemærkninger ryger gennem 
luften, og det er underholdende at være tilskuer her. 
Og som tilskuer i Dyssen har nogle af de faste tilskuere 
en opgave som dommerbedømmere (eller hjælper!) alt 
efter, hvor højt der kommenteres. Forhåbentlig tænker 
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alle dommerne, at det trods alt er hyggeligt at være 
den fløjtende medspiller i Dysse-kampene.
Når dagen er ved at være slut er der kun almindelig 
oprydning tilbage, der skal sendes holdkort, der skal 
ringes resultater ind og man kan roligt gå hjem og vide, 
at man er opdateret på det lokale liv – lige indtil næste 
hjemmestævne.
Vel mødt i Dyssen. Hjemmestævnerne kan man se i 
kalenderen her på bladets bagside.

- red

Håndbold, Horne 3. division
Nu er det tid til endnu et lokalblad, og her faldt valget 
som skribent for et indlæg om 3. divisionsholdet så på 
mig, som er en af de yngre spillere på Hornes 3. divi
sionshold. Og ud fra mængden af fritid er jeg vel også 
et fornuftigt valg, da flere af spillerne på holdet er i gang 
med en uddannelse eller andet arbejde. (Fritid skulle 
der også gerne forekomme i et friår efter gymnasiet), 
og derfor får jeg lov til at skrive dette indlæg efter de 
evner, som endnu ikke er gået i dvale:
“Mamma Mia, Here we go again..”. Sådan har det lydt 
til opvarmning i lang tid, men nu, med Esben som træ-
ner, er den ellers så velkendte opvarmnings-cd skiftet 
ud, og de 15 minutter til at blive varm i følges op af en 
styrketræningsserie. De gamle start rutiner med 8-tal-
ler og fløjskud er således også blevet erstattet med 
forskellige øvelser. 
Efter at have startet ud med lange løbeture og kondi-

tionstræning, vel at mærke, før selve håndboldtrænin-
gen, er holdet kommet i en god form, eller for nogle 
bare kommet i form, hvilket holdes vedlige til træningen 
med kontraøvelser m.m.. Disse øvelser har vist sig at 
virke, da det i de andre klubber lyder, ifølge Esben, at 
vi er kendte og forhåbentlig frygtede for vores kontra. 
En del har ændret sig med Esben som træner, dette 
gælder ikke kun for træningsmetoder, men også i kam-
pene kan man se forskel – både i angreb og i forsvar. 
Der er kommet nye eller ændrede aftaler med i angre-
bene, herunder parallel, dobbeltparallel, Arla, Knud, 
og endda overtalsspillet er ændret. Forsvarsspillet har 
også gennemgået nogle forandringer, som til tider kan 
skabe lidt undring for nogle af spillerne, når f.eks. man 
får at vide, at det er helt ok, at angrebsspilleren slipper 
forbi udenom – der skal fløjen nemlig bakke op.
Det har siden tidernes morgen heddet: ”Saml’ op før 
du løber” for fløjspillerne, men med de nye spilleme-
toder hedder det nu: ”backerne samler op, og fløjene 
løber”. Det er for mange af spillerne svært at vænne 
sig til, men det har dog vist sig i nogle af kampene, 
at den gamle metode stadig virker, hvilket er heldigt, 
når backerne også glemmer, at det er dem, som skal 
samle op. 
Bjarne Krogh har fået pladsen som træner for serie 1 og 
er ansvarlig for vores målmænd, Karin Nielsen og Lotte 
Horne. Han gør et fantastisk arbejde med dem begge, 
og det kan absolut ses i kampene. Der er intet mere 
motiverende i en kamp, end når ens målmand vender 
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fiasko til succes. Bjarne sørger også for fredagstrænin-
gen, hvor han kommer med nogle af de øvelser, som 
nogle af spillerne var begyndt savne lidt – her tales der 
om fredagskonkurrencen, hvor hver spiller får 2 skud 
fra hver position, og den med flest mål til sidst vinder. 
Det er selvfølgelig svært at komme som ny træner ef-
ter Tonni Kjær, men Esben gør et rigtig godt stykke 
arbejde. Det hårde arbejde har allerede i starten af tur-
neringen givet point, så man kan kun sige, at Esbens 
metoder virker. Hvis holdet bliver ved med at møde op 
til træning, spillerne kæmper videre med Esbens nye 
og til tider lidt vilde ideer, og til sidst lytter til Esben, er 
jeg sikker på, at vi kan nå langt i denne turnering.
Holdet består i år af en blanding af unge og mere ”ru-
tinerede” spillere… bla bla blaaa… Der er trods alt no-
get, der er som det plejer at være.

Lea Birch Nielsen, nr. 5

U-14 drenge
I 2008 kom vi til klubben som dragter, der skulle sidde 
på en dreng, når han var til kamp. Den første opgave, 
vi havde, var at spille om at komme i elite. Første gang 
var vi i Hjørring, her tabte vi. Så vi måtte tage til Sindal 
ugen efter for at prøve igen. Det gik heller ikke denne 
gang, så vi havde forspildt vores chancer for at spille 
i eliten. 
Senere var vi med til Tornby Cup, vi nåede helt til fi-
nalen, men desværre tabte vi i overtid. Der var også 
deltagelse i Kreds Cup, men her fik vi kun en kamp, 
som vi tabte til Vodskov.
Så startede turneringen i en A–række, her vandt vi ni 
kampe og tabte en, det betød at vi blev nr. 1 før jul. 
Mellem jul og nytår, var vi med til julestævne (gammel 
Hirtshals Kommune mesterskab). Her vandt vi det hele.
Efter jul fortsatte vi i A-rækken. Her blev vi nr. 1 og 
skulle spille kredsmesterskab, her vandt vi og blev 
kreds 1 mester. Herefter skulle vi til Jysk Mesterskab. 
Det var kampe på både godt og ondt, En sejr og to 

tabte kampe. Så kunne alle dragterne tage hjem med 
endnu en oplevelse.
Sidste opgave for dette år, var Morsø Cup. Alt gik godt 
lige til semifinalen, her tabte vi til de senere vindere af 
cuppen. Så fik alle dragterne ferie, for vi skulle være 
pæne og rene til næste sæson i 2009. 
Sæson 2009 er nu i gang, og det er vi dragter også. Vi 
startede med at spille drengene i eliten, og det lykkes i 
anden ombæring, så gode var vi. Deltog igen i Tornby 
Cup, her røg vi ud i kvartfinalen. Det var synd for dren-
gene. Nu er turneringen gået i gang i eliten, her har vi 
spillet en uafgjort og tabt en. 
Vi er tre dragter, der har oplevet lidt mere end de andre 
har. Vi er med til kredstræning i Dronninglund for 3. 
gang, og vi kæmper for at få flere træningspas, sam-
men med de andre dygtige spillere, som dem der bæ-
rer os er. Men vi dragter støtter op om alle drengene 
hele vejen.

”Dragterne på U–14 drengene”

Herreholdet i serie 1
Vi er kommet godt fra start på vores 1. hold på herresi-
den, en træningsopstart med drengene på landevejen, 
har allerede givet os et grundlag for at ændre vores 
spillestil, hvor tempo og grundspil gerne skal gå op i en 
højere enhed. Jeg har i år indledt et samarbejde med 
Flemming Christensen, hvor det er planen, at Flem-
ming skal stå mest for den fysiske del, men samtidig 
give gode indspil til mig i kampsammenhæng.
Træningsindsatsen har indtil videre været upåklagelig, 
så jeg forventer at drengene vil fortsætte denne stil, så 
ambitionen med at ligge i toppen af serie 1 kan blive 
opfyldt – og en oprykning ville bestemt også være vel-
kommen, men vi må lige se den første halvdel af tur-
neringen an, inden vi lægger os fast på målsætningen.
Vi har i år fået et par nye spillere indenom førsteholds-
truppen, ikke at det er nye spillere i klubben, men det 
er spillere, der med deres indsats og indstilling til træ-
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ning vil være et naturligt supplement til vores trup. En 
opfordring skal derfor lyde til spillerne, som ligger på 
vippen mellem vores to herrehold om at komme og 
give den ekstra tand til træning, så alle får mest muligt 
ud af haltiden. Belønningen er til at føle på med spilletid 
i en højere række.
Vi har i år valgt at vi vil sætte større fokus på skavanker 
og overbelastningsskader, der tidligere sæsoner har 
drillet min startformation, så vi går meget målrettet til 
værks med styrketræning. Det skulle gerne medvirke 
til en minimering af skadefraværet.
Turneringen der allerede er skudt i gang bliver spæn-
dende at følge, da der nu er ændret på strukturen med 
hensyn til op- og nedrykning. Dette vil højst sandsynligt 
betyde, at der ikke er råd til at tabe dumme point, da 
stregen for nedrykning er hævet som en guillotine og 
er klar til at skære den nederste halvdel fra til næste 
sæson. Det er ganske naturligt, at man i en priorite-
ret hverdag ikke har mange ledige stunder, men fak-
tisk spiller vi noget ganske underholdende håndbold, 
så jeg ser meget gerne flere folk på lægterne til vores 
hjemmekampe. 
Med håbet om en sportslig god sæson til alle klubbens 
hold.

Benzinkort
Da Jacob Fynbo overtog benzintanken på Kærvej/
Margrethevej skiftede den fra Metax til Uno-X. Hånd-
boldafdelingen har lavet aftale om 10 øre pr. liter ben-
zin, der bliver tanket, hvis man vel at mærke er tilmeldt 
Horne KFUM’s aftale. Det gælder kun for kontokort-
indehavere.
Har du allerede kort, kan du tilmelde sig klubbens af-
tale ved at sige det til Jacob Fynbo. 
Ønsker du at støtte klubben på denne måde, sidder 
der indmeldelsesblanketter i en holder på benzinstan-
deren. Blanketten skal ikke sendes i svarkuverten, men 
afleveres på tanken med påtegning om Horne KFUM.

Klubben får bonus’en uanset hvilken Uno-X eller YX 
tank i Danmark, der bliver tanket fra.
Det gamle Metax kort giver stadig bonus på alle Me-
tax/Shell Express tanke. 

Horne KFUM Idrætsforening
www.hornekfum.dk
Efter at have ligget næsten stille i en lang periode, er 
klubbens hjemmeside nu på banen igen – i et nyt look.
Vi kan ikke have alle opdateringer med fra start, men 
der kommer løbende nyt på siden. Håndboldsæsonen 
er jo godt i gang, så det vil være her, der er flest ny-
heder at se. Vi vil gerne have kommentarer fra jer om 
ideer, mangler, fejl, indslag osv. til siden. 
Bestyrelsen er helt opdateret, så skriv endelig til en af 
herfra.

Horne KFUM Idrætsforening

Kommunemesterskab i håndbold 2009
På trods af at Hirtshals Kommune for længst er indlem-
met i en langt større kommune, holder håndboldklub-
berne i gamle Hirtshals Kommune fast i dette mester-
skab, der har eksisteret i mere end 20 år.
Arrangementet går på skift mellem klubberne, og i år er 
Horne KFUM arrangør. Det forgår som alle andre år den 
27. og 28. december, og i år er det så Stendyssehallen 
der er rammerne for mesterskabet. På damesiden er 
der ikke helt tale om at finde gl. Hirtshals Kommunes 
bedste hold, idet Hornes 3. division damer på forhånd 
og uden kamp er udpeget som vinder. Der spilles dog 
dameseniorkampe med alle serieholdene, ligesom alle 
andre (både ungdomshold og seniorhold) kæmper om 
æren. De medvirkende klubber er Bindslev/Tversted IF, 
Tornby IF, HH80 Håndbold og Horne KFUM. 
Når programmet er fastlagt bliver det lagt på vores 
hjemmeside www.hornekfum.dk
Det er altid nogle gode juledage.

Håndboldudvalget

Tonny K. Thomsen

Alle former for gravearbejde udføres
Rabatter og hække klippes

Tlf. 40 37 37 64 



Kalender

DECEMBER JANUAR

Hver tirsd.: Spejderne kl. 18.30-20 i Spejderhuset Hver tirsd.: Hygge i Medborgerhuset kl. 14.30-17

Hver tirsd.: Bankospil i sognegården kl. 19.00 Hver tirsd.: Spejderne kl. 18.30-20 i Spejderhuset

Hver onsdag: Hornekoret øver kl. 18-19.30 Hver tirsd.: Bankospil i sognegården kl. 19.00

2. sønd. i advent: Julestue Sognegården kl. 11-16 Hver onsdag: Hornekoret øver kl. 18-19.30

02. Sangformiddag på Havbakken kl. 9.30 01. Nytårsgudstjeneste i Asdal Kirke kl. 16.00

02. Hyggeeftermiddag i Menighedshuset kl. 14 04. Første træning – AIF badminton kl. 16.00

06. Årets kirke-risengrød – Horne Kirke kl. 10.30 10. ”Dyssen” hjemmestævne håndbold kl.10-20

06. U-14 Drengeelitehåndbold Horne-Nors kl. 11 11. Alliancemøde i Missionshuset i Horne 19.30

06. Julehygge/marked Asdal Sognegård kl. 11-16 12. Alliancemøde i Missionshuset i Horne 19.30

06. Julekoncert i Horne Kirke kl. 19.30 13. Sangformiddag på Havbakken kl. 9.30

07. Kreativ mandag i Medborgerhuset kl. 19 13. Pensionistfore.: Foredrag Havbakken kl. 14

07. Horne-Aftner i Missionshuset kl. 19.30 13. Alliancemøde i Missionshuset kl. 19.30

08. Studiekreds i Menighedshuset, Horne kl.16.15 15. Alliancemøde, Stendyssevej 33, kl. 19.30

09. Lysbilledforedrag på Havbakken kl. 14 20. Aktivitetsklub Menighedshuset kl. 14.00

10. Møde i Missionshuset i Horne kl. 19.30 25. Bedemøde i missionshuset kl. 19.30

13. ”Dyssen” hjemmestævne håndbold kl. 10-20 26. Visionsaften i Menighedshuset kl. 19.30

13. Julekoncert i Asdal Kirke kl. 19.30 27. Sangformiddag på Havbakken kl. 9.30

14. Julestævne – AIF badminton fra kl. 16.30 31. ”Dyssen” hjemmestævne håndbold kl. 10-20

16. Sangformiddag på Havbakken kl. 9.30

16. Julehygge (for 0-3 år) Horne Kirke kl. 10.00

16. Aktivitetsklub Menighedshuset kl. 14.00

17. Julehygge (3-6 år ) Horne Kirke kl. 10.00

26. Julemarch start fra Høkeren, Åbyen kl. 10.00

27. Kommunemesterskab i håndbold i ”Dyssen”

28. Kommunemesterskab i håndbold i ”Dyssen”

28. Juletræsfest i Missionshuset kl. 19.30

29. Juletræsfest i Asdal Sognegård kl. 14-17
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